
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
令和２年度「被災事業者販路開拓支援販売会及
びテストマーケティング事業等」の開催に係る業
務請負（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.1
㈱イノベント
(法人番号：2011001070979)
東京都港区南青山3-1-31

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

27,500,000 非公表
①増額変更(27,500,000円)
　期間の延長:3.3.19→3.5.31

2
令和３～４年度中小企業の販路支援マッチング
支援サイト【J-GooｄTech】に係る事務局運営業
務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.1
㈱George.P.Johnson
（法人番号：1010401065895）
東京都港区六本木6-1-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

107,800,000 非公表

3
令和２・３年度「小規模企業共済契約申込書（様
式（小）101）等」の印刷に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.2
相互美術印刷㈱
(法人番号：9010401016148)
東京都港区白金3-1-15

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,980,000
760,000

非公表
上段：6万部/回(税抜き)
下段：2万部/回(税抜き）

4
【生産性革命推進事業室に係る問い合わせ対
応支援体制の構築及び運営等業務】 変更契約
について

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.2
㈱ベルシステム２４
(法人番号：2010001159015)
東京都中央区晴海1-8-11

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

△317,790 非公表 ①減額変更(△317,790円)

5
令和３年度中小企業ビジネス支援サイトＪ－Ｎｅｔ
２１に係る事務局業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.5
㈱文化工房
(法人番号：2010401025923)
東京都港区六本木5-10-31

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

44,728,200 非公表

6
令和３年度J-GooｄTech（ジェグテック）掲載原稿
翻訳業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.8
㈱日本翻訳センター
(法人番号：4010001033721)
東京都千代田区神田美土代町7

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,070 非公表

7
事務管理センター建築物等保全業務（令和３年
度～令和５年度）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.9
㈱新東美装
(法人番号：3010901005416)
東京都世田谷区上用賀4-3-8

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

33,264,000 非公表

8
財務会計処理システムにおける証憑電子化機
能に使用するOpen Text Viewerの保守ライセン
スの調達（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.9
日本コンピュータシステム㈱
(法人番号：2010401083715)
東京都港区西新橋2-3-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

9,698,964 非公表
①増額変更(9,698,964円)
　期間延長：3.3.31→4.3.31

9
令和２年度よろず支援拠点の評価作業等に係る
請負業務にの締結について（第２回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.9
㈱日刊工業新聞社
(法人番号：4010001025355)
東京都中央区日本橋小網町14-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

△ 162,225 非公表 ②減額変更(△162,225円）

10
令和２年度賃貸施設における電力量計交換工
事（福岡）（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.10

日本メックス㈱九州支店
(法人番号：6010001062545)
福岡県福岡市博多区博多駅東2-
5-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

148,500 非公表 ①増額変更(148,500円)

11
「ヒットをねらえ！地域のおすすめセレクション
2021」に係る業務請負（第２回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.10
㈱ライヴス
(法人番号：1011001065971)
東京都渋谷区広尾1-13-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,018,239 非公表 ②増額変更(1,018,239円）

12
令和２年度中小企業強靭化支援に係るコンテン
ツ制作等業務（第1回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.10
リトルスタジオインク㈱
(法人番号：5011001036960)
東京都渋谷区猿楽町29-10

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

- 非公表
契約期間延長:
3.3.20→3.3.31

13
令和２年度情報通信機器（スマートフォン）の更
改業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.11
ソフトバンク㈱
(法人番号：9010401052465)
東京都港区海岸1-7-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

132,050,600 非公表

14
「中小企業強靭化シンポジウム」開催に係る業
務（第２回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.12
㈱日経ビーピ－
(法人番号：4010401060159)
東京都港区虎ノ門4-3-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,290,000 非公表 ②増額変更(4,290,000円)

15 令和３年度　研修案内封入封緘等業務請負
分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.12
シーピーユーメールサービス㈱
(法人番号：1011701009518)
東京都江戸川区臨海町4-3-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

単価表による 非公表

16
中小機構ネットワークシステム再構築業務（第3
回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.12
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

41,035,500 非公表
41,035,500円増額
契約期間18ヶ月延長

令和２年度３月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

17
中小機構データセンター賃貸借業務（第２回変
更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.12
エクイニクス・ジャパン㈱
(法人番号：4010401087722)
東京都中央区日本橋2-7-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

38,500
155,210

非公表
上：一時費用
下：月額
契約期間48ヶ月延長

18
「工業団地の水害等対応事例調査」実施に係る
業務（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.12
㈱富士通総研
(法人番号：8010401050783 )
東京都大田区新蒲田1-17-25

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

― 非公表
①期間延長：3.3.12→3.3.31
(契約締結日遡及）
②仕様書変更

19
令和２年度ＣＥＯネットワーク強化事業（先端産
業ＣＥＯ商談会）の開催に係る業務請負（第１回
変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.15
㈱ＪＴＢ
(法人番号：8010701012863)
東京都品川区東品川2-3-11

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

― 非公表
①請負要領のみ変更
期間延長：3.3.15→3.3.31

20
起業相談AIチャットボット（起業ライダーマモル）
のPRコンテンツ更新及びビジネスアイデアコンテ
スト実施（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.16
TSP太陽㈱
(法人番号：1013201003703 )
東京都目黒区東山1-17-16

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

― 非公表 見積合わせの結果、金額増減なし

21
令和２年度中小企業大学校仙台校衛生器具改
修工事（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.17
㈱サンセツ
(法人番号：4370001001774)
宮城県仙台市青葉区北根1-1-37

一般競争
（最低価格）

545,000 ― 0.0% ①工期延長：3.3.26→3.5.7

22
令和２年度「学習管理システムの導入及び運用
業務」

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.19
コースベース㈱
(法人番号：4011001073006)
東京都渋谷区神宮前3-42-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

6,336,000 非公表

23
ジェグテック２次システムにおけるシステム基盤
統合に向けた調査（令和２年度）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.22
ＰｗＣコンサルティング(同)
(法人番号：1010401023102)
東京都千代田区大手町1-2-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

13,200,000 非公表

24
『E-SODAN』システムの保守運用業務（第１回変
更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.24
日本アイ・ビー・エム㈱
（法人番号：1010001128061）
東京都中央区日本橋箱崎町19-21

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

6,066,136 非公表

25
新価値創造展２０２０の実施および事務局運営
に係る業務（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.25
㈱日経ビーピ－
(法人番号：4010401060159)
東京都港区虎ノ門4-3-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

△27,955,538 非公表 ①減額変更(△27,955,538　円)

26
令和２年度事業承継フォーラム開催に係る業務
請負（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.25
㈱日経ビーピ－
(法人番号：4010401060159)
東京都港区虎ノ門4-3-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,949,189 非公表 ①増額変更(4,949,189円)

27
令和３年度「ここから調達」公開環境運用保守業
務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.25
㈱ピンポイントサービス
(法人番号：7040001072020)
東京都台東区浅草橋1-9-16

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,850,000 非公表

28
「Ｊａｐａｎ Ｖｅｎｔｕｒｅ Ａｗａｒｄｓ ２０２１」に係る業務
請負（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.26
㈱日本経済廣告社
(法人番号：7010001033082)
東京都千代田区神田小川町2-10

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,412,503 非公表 ①増額変更(1,412,503円)

29
2020年度起業相談チャットボットのインターネット
広告業務（第1回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.26
㈱Ｒ－ＴＧエージェント
(法人番号：1011101089581)
東京都新宿区西新宿6-18-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

△124,526 非公表
広告入金額の精算手続きに伴う減
額変更

30
令和３年度中小企業基盤整備機構本部におけ
る事務用消耗品年間調達

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.26
㈱ミクニ商会
(法人番号：1010001030093)
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

単価表による 非公表

31
中小機構WANに係るネットワークシステムの設
計及び構築業務（第3回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.26

㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2
芙蓉総合リース㈱

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

12,672,200 非公表

12,469,700円増額
履行期間18ヶ月延長
落札額との差額202,500円は、消費
税率変更に伴う増加分

32 中小機構WAN回線の更改業務（第3回変更）
分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.26
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

△132,000 非公表 岩手分室閉所に伴う132,000円減額

33 令和３年度三鷹産業プラザ施設管理等業務
分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.29

日本美装㈱
(法人番号：4030001006337)
埼玉県さいたま市浦和区常盤9-
14-6

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

19,761,152 非公表
左記の契約金額のうち機構負担額
は1,646,762円（残額は㈱まちづくり
三鷹が負担）

34
第91回東京インターナショナル・ギフト・ショー春
2021及びFOODEX JAPAN 2021への出展に係
る業務（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.29
㈱ＪＴＢ
(法人番号：8010701012863)
東京都品川区東品川2-3-11

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,209,555 非公表 ①増額変更(4,209,555円)



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

35
ＥＣマッチングイベント等に係る運営事務局業務
（第２回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.29
㈱電通
(法人番号：5010401143788)
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,940,000 非公表 ②増額変更(5,940,000円)

36
2021年度 起業相談チャットボットの運用・保守
業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.29
日本サード・パーティ㈱
（法人番号：6010701025248 ）
東京都品川区北品川4-7-35

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

29,234,920 非公表

37
平成29年度中小機構メールシステムの更改業
務（第2回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.30
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,309,670 非公表
2,309,670円増額
履行期間18ヶ月延長

38
Ｗｅｂフォーム及びメール配信サービス提供業務
（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.29
トライコーン㈱
(法人番号：5011101040706)
東京都新宿区西新宿8-17-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

－ 非公表
①請負要領のみ変更
期間延長：3.3.31→4.3.31

39
令和２年度ＣＥＯネットワーク強化事業（フードテ
クノロジーＣＥＯ商談会）の開催に係る業務請負
（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.30
㈱日本旅行
(法人番号：1010401023408)
東京都中央区日本橋1-19-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

－ 非公表 ①請負要領のみ変更

40
令和２年度ＣＥＯネットワーク強化事業（先端産
業ＣＥＯ商談会）の開催に係る業務請負（第２回
変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.30
㈱ＪＴＢ
(法人番号：8010701012863)
東京都品川区東品川2-3-11

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

212,398 非公表 ②増額変更(212,398円)

41
令和２年度Webサイトサービス用インフラ更新業
務（第2回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.30
㈱ボックタック
(法人番号：6010801013029)
東京都大田区蒲田5-42-6

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

443,509 非公表 税込み443,509円増額

42
【生産性革命推進事業室に係る問い合わせ対
応支援体制の構築及び運営等業務】 変更契約
について

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.30
㈱ベルシステム２４
(法人番号：2010001159015)
東京都中央区晴海1-8-11

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

139,781,466 非公表
期間延長R3.6.30まで
139,781,466円（税込）増額

43
新高度化システムに係る要件検討及び調達支
援業務（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.31
㈱クニエ
(法人番号：9010601030238)
東京都千代田区大手町2-3-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,300,000 非公表
①増額変更(3,300,000円)
期間延長：3.3.31→3.6.30

44
次期機構WAN更改に係るプロジェクト管理及び
推進業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.31
ＰｗＣコンサルティング(同)
(法人番号：1010401023102)
東京都千代田区大手町1-2-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

93,500,000 非公表

45 zoom利用ライセンス及びヘルプデスク役務等
分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

3.3.31
㈱IDデータセンターマネジメント
(法人番号：9013301016960)
東京都千代田区五番町12-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

14,300,000 非公表


